国自安第７６号

令和７年８月２１日

公益社団法人 日本バス協会会長  殿

                                         国土交通省物流・自動車局長

                               (公 印 省 略)

李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について

貴会におかれましては、平素から国土交通行政に御理解と御協力を賜り、深く感謝申し

上げる次第です。

さて、李在明大韓民国大統領は、令和７年８月 23 日から 24 日までの日程で、日韓首脳

会談のため来日する予定です。

同大統領来日をめぐっては、我が国に対する国際テロや北朝鮮の脅威が継続しているほ

か、ローン・オフェンダー、右翼等による違法行為に加えて、諸行事の妨害等を企図する

サイバー攻撃の発生が懸念されるなど、厳しい情勢にあり、同大統領一行や同国関係施設

における警戒警備を徹底し、万全な対策を講じる必要があります。

こうした状況を踏まえ、テロ対策に万全を期する必要があることから、別添２の警察庁

警備局長からの要請を踏まえ、別添１のとおり当省大臣官房危機管理・運輸安全政策審議

官から警備協力に関する依頼がありました。

つきましては、貴会におかれましても、要請事項について適切な措置を講じていただく

とともに、改めて別添３のテロ対策の徹底を図っていただきますよう貴会傘下会員に対し

周知徹底をお願い致します。

（別添１）国土交通省大臣官房危機管理・運輸安全政策審議官通知

「李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について」

（別添２）警察庁警備局長通知

「李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について（要請）」

（別添３）テロ対策の徹底について

国自安第７６号

令和７年８月２１日

日本バスターミナル協会会長  殿

                                         国土交通省物流・自動車局長

                               (公 印 省 略)

李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について

貴会におかれましては、平素から国土交通行政に御理解と御協力を賜り、深く感謝申し

上げる次第です。

さて、李在明大韓民国大統領は、令和７年８月 23 日から 24 日までの日程で、日韓首脳

会談のため来日する予定です。

同大統領来日をめぐっては、我が国に対する国際テロや北朝鮮の脅威が継続しているほ

か、ローン・オフェンダー、右翼等による違法行為に加えて、諸行事の妨害等を企図する

サイバー攻撃の発生が懸念されるなど、厳しい情勢にあり、同大統領一行や同国関係施設

における警戒警備を徹底し、万全な対策を講じる必要があります。

こうした状況を踏まえ、テロ対策に万全を期する必要があることから、別添２の警察庁

警備局長からの要請を踏まえ、別添１のとおり当省大臣官房危機管理・運輸安全政策審議

官から警備協力に関する依頼がありました。

つきましては、貴会におかれましても、要請事項について適切な措置を講じていただく

とともに、改めて別添３のテロ対策の徹底を図っていただきますよう貴会傘下会員に対し

周知徹底をお願い致します。

（別添１）国土交通省大臣官房危機管理・運輸安全政策審議官通知

「李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について」

（別添２）警察庁警備局長通知

「李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について（要請）」

（別添３）テロ対策の徹底について

国自安第７６号

令和７年８月２１日

一般社団法人 公営交通事業協会会長  殿

                                         国土交通省物流・自動車局長

                               (公 印 省 略)

李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について

貴会におかれましては、平素から国土交通行政に御理解と御協力を賜り、深く感謝申し

上げる次第です。

さて、李在明大韓民国大統領は、令和７年８月 23 日から 24 日までの日程で、日韓首脳

会談のため来日する予定です。

同大統領来日をめぐっては、我が国に対する国際テロや北朝鮮の脅威が継続しているほ

か、ローン・オフェンダー、右翼等による違法行為に加えて、諸行事の妨害等を企図する

サイバー攻撃の発生が懸念されるなど、厳しい情勢にあり、同大統領一行や同国関係施設

における警戒警備を徹底し、万全な対策を講じる必要があります。

こうした状況を踏まえ、テロ対策に万全を期する必要があることから、別添２の警察庁

警備局長からの要請を踏まえ、別添１のとおり当省大臣官房危機管理・運輸安全政策審議

官から警備協力に関する依頼がありました。

つきましては、貴会におかれましても、要請事項について適切な措置を講じていただく

とともに、改めて別添３のテロ対策の徹底を図っていただきますよう貴会傘下会員に対し

周知徹底をお願い致します。

（別添１）国土交通省大臣官房危機管理・運輸安全政策審議官通知

「李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について」

（別添２）警察庁警備局長通知

「李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について（要請）」

（別添３）テロ対策の徹底について

国自安第７６号

令和７年８月２１日

一般社団法人 全国ハイヤー・タクシー連合会会長  殿

                                         国土交通省物流・自動車局長

                               (公 印 省 略)

李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について

貴会におかれましては、平素から国土交通行政に御理解と御協力を賜り、深く感謝申し

上げる次第です。

さて、李在明大韓民国大統領は、令和７年８月 23 日から 24 日までの日程で、日韓首脳

会談のため来日する予定です。

同大統領来日をめぐっては、我が国に対する国際テロや北朝鮮の脅威が継続しているほ

か、ローン・オフェンダー、右翼等による違法行為に加えて、諸行事の妨害等を企図する

サイバー攻撃の発生が懸念されるなど、厳しい情勢にあり、同大統領一行や同国関係施設

における警戒警備を徹底し、万全な対策を講じる必要があります。

こうした状況を踏まえ、テロ対策に万全を期する必要があることから、別添２の警察庁

警備局長からの要請を踏まえ、別添１のとおり当省大臣官房危機管理・運輸安全政策審議

官から警備協力に関する依頼がありました。

つきましては、貴会におかれましても、要請事項について適切な措置を講じていただく

とともに、改めて別添３のテロ対策の徹底を図っていただきますよう貴会傘下会員に対し

周知徹底をお願い致します。

（別添１）国土交通省大臣官房危機管理・運輸安全政策審議官通知

「李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について」

（別添２）警察庁警備局長通知

「李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について（要請）」

（別添３）テロ対策の徹底について

国自安第７６号

令和７年８月２１日

一般社団法人 全国個人タクシー協会会長  殿

                                         国土交通省物流・自動車局長

                               (公 印 省 略)

李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について

貴会におかれましては、平素から国土交通行政に御理解と御協力を賜り、深く感謝申し

上げる次第です。

さて、李在明大韓民国大統領は、令和７年８月 23 日から 24 日までの日程で、日韓首脳

会談のため来日する予定です。

同大統領来日をめぐっては、我が国に対する国際テロや北朝鮮の脅威が継続しているほ

か、ローン・オフェンダー、右翼等による違法行為に加えて、諸行事の妨害等を企図する

サイバー攻撃の発生が懸念されるなど、厳しい情勢にあり、同大統領一行や同国関係施設

における警戒警備を徹底し、万全な対策を講じる必要があります。

こうした状況を踏まえ、テロ対策に万全を期する必要があることから、別添２の警察庁

警備局長からの要請を踏まえ、別添１のとおり当省大臣官房危機管理・運輸安全政策審議

官から警備協力に関する依頼がありました。

つきましては、貴会におかれましても、要請事項について適切な措置を講じていただく

とともに、改めて別添３のテロ対策の徹底を図っていただきますよう貴会傘下会員に対し

周知徹底をお願い致します。

（別添１）国土交通省大臣官房危機管理・運輸安全政策審議官通知

「李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について」

（別添２）警察庁警備局長通知

「李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について（要請）」

（別添３）テロ対策の徹底について

国自安第７６号

令和７年８月２１日

公益社団法人 全日本トラック協会会長  殿

                                         国土交通省物流・自動車局長

                               (公 印 省 略)

李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について

貴会におかれましては、平素から国土交通行政に御理解と御協力を賜り、深く感謝申し

上げる次第です。

さて、李在明大韓民国大統領は、令和７年８月 23 日から 24 日までの日程で、日韓首脳

会談のため来日する予定です。

同大統領来日をめぐっては、我が国に対する国際テロや北朝鮮の脅威が継続しているほ

か、ローン・オフェンダー、右翼等による違法行為に加えて、諸行事の妨害等を企図する

サイバー攻撃の発生が懸念されるなど、厳しい情勢にあり、同大統領一行や同国関係施設

における警戒警備を徹底し、万全な対策を講じる必要があります。

こうした状況を踏まえ、テロ対策に万全を期する必要があることから、別添２の警察庁

警備局長からの要請を踏まえ、別添１のとおり当省大臣官房危機管理・運輸安全政策審議

官から警備協力に関する依頼がありました。

つきましては、貴会におかれましても、要請事項について適切な措置を講じていただく

とともに、改めて別添３のテロ対策の徹底を図っていただきますよう貴会傘下会員に対し

周知徹底をお願い致します。

（別添１）国土交通省大臣官房危機管理・運輸安全政策審議官通知

「李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について」

（別添２）警察庁警備局長通知

「李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について（要請）」

（別添３）テロ対策の徹底について

国自安第７６号

令和７年８月２１日

一般社団法人 日本陸送協会会長  殿

                                         国土交通省物流・自動車局長

                               (公 印 省 略)

李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について

貴会におかれましては、平素から国土交通行政に御理解と御協力を賜り、深く感謝申し

上げる次第です。

さて、李在明大韓民国大統領は、令和７年８月 23 日から 24 日までの日程で、日韓首脳

会談のため来日する予定です。

同大統領来日をめぐっては、我が国に対する国際テロや北朝鮮の脅威が継続しているほ

か、ローン・オフェンダー、右翼等による違法行為に加えて、諸行事の妨害等を企図する

サイバー攻撃の発生が懸念されるなど、厳しい情勢にあり、同大統領一行や同国関係施設

における警戒警備を徹底し、万全な対策を講じる必要があります。

こうした状況を踏まえ、テロ対策に万全を期する必要があることから、別添２の警察庁

警備局長からの要請を踏まえ、別添１のとおり当省大臣官房危機管理・運輸安全政策審議

官から警備協力に関する依頼がありました。

つきましては、貴会におかれましても、要請事項について適切な措置を講じていただく

とともに、改めて別添３のテロ対策の徹底を図っていただきますよう貴会傘下会員に対し

周知徹底をお願い致します。

（別添１）国土交通省大臣官房危機管理・運輸安全政策審議官通知

「李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について」

（別添２）警察庁警備局長通知

「李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について（要請）」

（別添３）テロ対策の徹底について

国自安第７６号

令和７年８月２１日

一般社団法人 日本観光自動車道協会代表理事  殿

                                         国土交通省物流・自動車局長

                               (公 印 省 略)

李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について

貴会におかれましては、平素から国土交通行政に御理解と御協力を賜り、深く感謝申し

上げる次第です。

さて、李在明大韓民国大統領は、令和７年８月 23 日から 24 日までの日程で、日韓首脳

会談のため来日する予定です。

同大統領来日をめぐっては、我が国に対する国際テロや北朝鮮の脅威が継続しているほ

か、ローン・オフェンダー、右翼等による違法行為に加えて、諸行事の妨害等を企図する

サイバー攻撃の発生が懸念されるなど、厳しい情勢にあり、同大統領一行や同国関係施設

における警戒警備を徹底し、万全な対策を講じる必要があります。

こうした状況を踏まえ、テロ対策に万全を期する必要があることから、別添２の警察庁

警備局長からの要請を踏まえ、別添１のとおり当省大臣官房危機管理・運輸安全政策審議

官から警備協力に関する依頼がありました。

つきましては、貴会におかれましても、要請事項について適切な措置を講じていただく

とともに、改めて別添３のテロ対策の徹底を図っていただきますよう貴会傘下会員に対し

周知徹底をお願い致します。

（別添１）国土交通省大臣官房危機管理・運輸安全政策審議官通知

「李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について」

（別添２）警察庁警備局長通知

「李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について（要請）」

（別添３）テロ対策の徹底について

国自安第７６号

令和７年８月２１日

一般社団法人 日本倉庫協会会長  殿

                                         国土交通省物流・自動車局長

                               (公 印 省 略)

李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について

貴会におかれましては、平素から国土交通行政に御理解と御協力を賜り、深く感謝申し

上げる次第です。

さて、李在明大韓民国大統領は、令和７年８月 23 日から 24 日までの日程で、日韓首脳

会談のため来日する予定です。

同大統領来日をめぐっては、我が国に対する国際テロや北朝鮮の脅威が継続しているほ

か、ローン・オフェンダー、右翼等による違法行為に加えて、諸行事の妨害等を企図する

サイバー攻撃の発生が懸念されるなど、厳しい情勢にあり、同大統領一行や同国関係施設

における警戒警備を徹底し、万全な対策を講じる必要があります。

こうした状況を踏まえ、テロ対策に万全を期する必要があることから、別添２の警察庁

警備局長からの要請を踏まえ、別添１のとおり当省大臣官房危機管理・運輸安全政策審議

官から警備協力に関する依頼がありました。

つきましては、貴会におかれましても、要請事項について適切な措置を講じていただく

とともに、改めて別添３のテロ対策の徹底を図っていただきますよう貴会傘下会員に対し

周知徹底をお願い致します。

（別添１）国土交通省大臣官房危機管理・運輸安全政策審議官通知

「李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について」

（別添２）警察庁警備局長通知

「李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について（要請）」

（別添３）テロ対策の徹底について

国自安第７６号

令和７年８月２１日

一般社団法人 日本冷蔵倉庫協会会長  殿

                                         国土交通省物流・自動車局長

                               (公 印 省 略)

李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について

貴会におかれましては、平素から国土交通行政に御理解と御協力を賜り、深く感謝申し

上げる次第です。

さて、李在明大韓民国大統領は、令和７年８月 23 日から 24 日までの日程で、日韓首脳

会談のため来日する予定です。

同大統領来日をめぐっては、我が国に対する国際テロや北朝鮮の脅威が継続しているほ

か、ローン・オフェンダー、右翼等による違法行為に加えて、諸行事の妨害等を企図する

サイバー攻撃の発生が懸念されるなど、厳しい情勢にあり、同大統領一行や同国関係施設

における警戒警備を徹底し、万全な対策を講じる必要があります。

こうした状況を踏まえ、テロ対策に万全を期する必要があることから、別添２の警察庁

警備局長からの要請を踏まえ、別添１のとおり当省大臣官房危機管理・運輸安全政策審議

官から警備協力に関する依頼がありました。

つきましては、貴会におかれましても、要請事項について適切な措置を講じていただく

とともに、改めて別添３のテロ対策の徹底を図っていただきますよう貴会傘下会員に対し

周知徹底をお願い致します。

（別添１）国土交通省大臣官房危機管理・運輸安全政策審議官通知

「李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について」

（別添２）警察庁警備局長通知

「李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について（要請）」

（別添３）テロ対策の徹底について

国自安第７６号

令和７年８月２１日

公益社団法人 全国通運連盟会長  殿

                                         国土交通省物流・自動車局長

                               (公 印 省 略)

李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について

貴会におかれましては、平素から国土交通行政に御理解と御協力を賜り、深く感謝申し

上げる次第です。

さて、李在明大韓民国大統領は、令和７年８月 23 日から 24 日までの日程で、日韓首脳

会談のため来日する予定です。

同大統領来日をめぐっては、我が国に対する国際テロや北朝鮮の脅威が継続しているほ

か、ローン・オフェンダー、右翼等による違法行為に加えて、諸行事の妨害等を企図する

サイバー攻撃の発生が懸念されるなど、厳しい情勢にあり、同大統領一行や同国関係施設

における警戒警備を徹底し、万全な対策を講じる必要があります。

こうした状況を踏まえ、テロ対策に万全を期する必要があることから、別添２の警察庁

警備局長からの要請を踏まえ、別添１のとおり当省大臣官房危機管理・運輸安全政策審議

官から警備協力に関する依頼がありました。

つきましては、貴会におかれましても、要請事項について適切な措置を講じていただく

とともに、改めて別添３のテロ対策の徹底を図っていただきますよう貴会傘下会員に対し

周知徹底をお願い致します。

（別添１）国土交通省大臣官房危機管理・運輸安全政策審議官通知

「李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について」

（別添２）警察庁警備局長通知

「李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について（要請）」

（別添３）テロ対策の徹底について

国自安第７６号

令和７年８月２１日

一般社団法人 航空貨物運送協会会長  殿

                                         国土交通省物流・自動車局長

                               (公 印 省 略)

李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について

貴会におかれましては、平素から国土交通行政に御理解と御協力を賜り、深く感謝申し

上げる次第です。

さて、李在明大韓民国大統領は、令和７年８月 23 日から 24 日までの日程で、日韓首脳

会談のため来日する予定です。

同大統領来日をめぐっては、我が国に対する国際テロや北朝鮮の脅威が継続しているほ

か、ローン・オフェンダー、右翼等による違法行為に加えて、諸行事の妨害等を企図する

サイバー攻撃の発生が懸念されるなど、厳しい情勢にあり、同大統領一行や同国関係施設

における警戒警備を徹底し、万全な対策を講じる必要があります。

こうした状況を踏まえ、テロ対策に万全を期する必要があることから、別添２の警察庁

警備局長からの要請を踏まえ、別添１のとおり当省大臣官房危機管理・運輸安全政策審議

官から警備協力に関する依頼がありました。

つきましては、貴会におかれましても、要請事項について適切な措置を講じていただく

とともに、改めて別添３のテロ対策の徹底を図っていただきますよう貴会傘下会員に対し

周知徹底をお願い致します。

（別添１）国土交通省大臣官房危機管理・運輸安全政策審議官通知

「李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について」

（別添２）警察庁警備局長通知

「李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について（要請）」

（別添３）テロ対策の徹底について

国自安第７６号

令和７年８月２１日

一般社団法人 国際フレイトフォワーダーズ協会会長  殿

                                         国土交通省物流・自動車局長

                               (公 印 省 略)

李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について

貴会におかれましては、平素から国土交通行政に御理解と御協力を賜り、深く感謝申し

上げる次第です。

さて、李在明大韓民国大統領は、令和７年８月 23 日から 24 日までの日程で、日韓首脳

会談のため来日する予定です。

同大統領来日をめぐっては、我が国に対する国際テロや北朝鮮の脅威が継続しているほ

か、ローン・オフェンダー、右翼等による違法行為に加えて、諸行事の妨害等を企図する

サイバー攻撃の発生が懸念されるなど、厳しい情勢にあり、同大統領一行や同国関係施設

における警戒警備を徹底し、万全な対策を講じる必要があります。

こうした状況を踏まえ、テロ対策に万全を期する必要があることから、別添２の警察庁

警備局長からの要請を踏まえ、別添１のとおり当省大臣官房危機管理・運輸安全政策審議

官から警備協力に関する依頼がありました。

つきましては、貴会におかれましても、要請事項について適切な措置を講じていただく

とともに、改めて別添３のテロ対策の徹底を図っていただきますよう貴会傘下会員に対し

周知徹底をお願い致します。

（別添１）国土交通省大臣官房危機管理・運輸安全政策審議官通知

「李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について」

（別添２）警察庁警備局長通知

「李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について（要請）」

（別添３）テロ対策の徹底について

国自安第７６号

令和７年８月２１日

日本内航運送取扱業海運組合理事長  殿

                                         国土交通省物流・自動車局長

                               (公 印 省 略)

李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について

貴会におかれましては、平素から国土交通行政に御理解と御協力を賜り、深く感謝申し

上げる次第です。

さて、李在明大韓民国大統領は、令和７年８月 23 日から 24 日までの日程で、日韓首脳

会談のため来日する予定です。

同大統領来日をめぐっては、我が国に対する国際テロや北朝鮮の脅威が継続しているほ

か、ローン・オフェンダー、右翼等による違法行為に加えて、諸行事の妨害等を企図する

サイバー攻撃の発生が懸念されるなど、厳しい情勢にあり、同大統領一行や同国関係施設

における警戒警備を徹底し、万全な対策を講じる必要があります。

こうした状況を踏まえ、テロ対策に万全を期する必要があることから、別添２の警察庁

警備局長からの要請を踏まえ、別添１のとおり当省大臣官房危機管理・運輸安全政策審議

官から警備協力に関する依頼がありました。

つきましては、貴会におかれましても、要請事項について適切な措置を講じていただく

とともに、改めて別添３のテロ対策の徹底を図っていただきますよう貴会傘下会員に対し

周知徹底をお願い致します。

（別添１）国土交通省大臣官房危機管理・運輸安全政策審議官通知

「李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について」

（別添２）警察庁警備局長通知

「李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について（要請）」

（別添３）テロ対策の徹底について

国自安第７６号

令和７年８月２１日

全国トラックターミナル協会会長  殿

                                         国土交通省物流・自動車局長

                               (公 印 省 略)

李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について

貴会におかれましては、平素から国土交通行政に御理解と御協力を賜り、深く感謝申し

上げる次第です。

さて、李在明大韓民国大統領は、令和７年８月 23 日から 24 日までの日程で、日韓首脳

会談のため来日する予定です。

同大統領来日をめぐっては、我が国に対する国際テロや北朝鮮の脅威が継続しているほ

か、ローン・オフェンダー、右翼等による違法行為に加えて、諸行事の妨害等を企図する

サイバー攻撃の発生が懸念されるなど、厳しい情勢にあり、同大統領一行や同国関係施設

における警戒警備を徹底し、万全な対策を講じる必要があります。

こうした状況を踏まえ、テロ対策に万全を期する必要があることから、別添２の警察庁

警備局長からの要請を踏まえ、別添１のとおり当省大臣官房危機管理・運輸安全政策審議

官から警備協力に関する依頼がありました。

つきましては、貴会におかれましても、要請事項について適切な措置を講じていただく

とともに、改めて別添３のテロ対策の徹底を図っていただきますよう貴会傘下会員に対し

周知徹底をお願い致します。

（別添１）国土交通省大臣官房危機管理・運輸安全政策審議官通知

「李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について」

（別添２）警察庁警備局長通知

「李在明大韓民国大統領来日に伴う警備協力について（要請）」

（別添３）テロ対策の徹底について